- 1 -

平成 28年２月 26日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

待望の「hide」LINEスタンプ配信開始のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社ヘッドワックス

オーガナイゼーション（所在地：東京都千代田区、代表取締役：松本裕士）より、X JAPAN のギタリスト

でありソロアーティストとしても活動し、世代を超え世界中から支持された「hide」のキャラクター利用許

諾を受け、LINE スタンプの新作「hide（日常 ver.）」の配信を開始いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

本スタンプは、２月 15日に当社より発表した『「hide」の音声を使用した音声合成の開発完了およびコ

ンテンツ化に関するお知らせ』に続く“hide 生誕 50 周年”記念コンテンツとなっており、hide ファンの方々

や一般の方々にもプライズなどでなじみのある人気のデザインをベースに企画・制作いたしました。また、

スタンプの内容としても、多くの LINE ユーザーが使いやすく、楽しめるものとなっております。

なお、本スタンプは第一弾（日常 ver.）となっており、今後はシーズナルやシチュエーション別、ファン

の方々からのリクエストを盛り込んだものなどバリエーションに富んだ追加シリーズをリリース予定とな

っております。

記

X JAPAN のギタリストであり、ソロ・アーティストとしても圧倒的な音楽性と斬新なアート感覚でロッ

ク・シーンに独自の世界を切り開いた「hide」。“生誕 50 周年記念”作品として 2014年 12月に発売され

た奇跡の新曲「子 ギャル」は、国内外で話題となり、オリコンチャート２位を記録し、また、CD 等の累

計売上枚数は 1,000 万枚超えるなど、今なお多くのファンを魅了しています。

また、２月 15日より株式会社 NTT ドコモ（以下、NTT ドコモ）と行った、ユーザーからの問いかけに対

し「hide」本人の声で答えてくれ、会話もできるという NTT ドコモの音声エージェントサービス「しゃべ

ってコンシェル®」キャンペーンにおいてもファン、スマートフォンユーザー、各種メディアより多くの反

響をいただいており、本スタンプにおいても同様の反響が期待できます。

【LINE スタンプイメージ】

© HEADWAX ORGANIZATION CO., LTD.

- 2 -

配信はこちらにて

「hide（日常 ver.）」（40 種類 100 コイン／240 円）

LINE iPhone/Android スタンプショップ http://line.me/S/sticker/1245884

LINE ウェブストア https://store.line.me/stickershop/product/1245884/ja

「hide」

生年月日：1964 年 12 月 13 日

出身地：神奈川県横須賀市

所属：株式会社ヘッドワックスオーガナイゼーション

X JAPAN のギタリスト「HIDE」として、ソロアーティスト「hide（hide/hide with Spread Beaver/zilch）」

として日本のミュージックシーンに多大なる影響を与え続ける“hide”。

その圧倒的な音楽性と類まれなる斬新なアートセンスは、日本国内はもとより、海外からも多くのファン

から支持され、惜しまれつつ永眠してから 17 年という歳月が経った今もカリスマ的な人気を誇る日本を

代表するロックアーティスト。

2013 年『ソロ活動 20 周年（2013-2014 年）』を迎え、アニバーサリープロジェクト“hide ROCKET DIVE

2013-14”を展開。さらに 2014 年 12 月には『生誕 50 周年（2014-2015 年）』を迎え、その第一弾とし

て 2014年 12 月に発売された奇跡の新曲「子 ギャル」は、国内外で話題となり、オリコンチャート２位

を記録した。また、CD 等の累計売上枚数は 1,000 万枚超えるなど、今なお多くのファンを魅了している。

© HEADWAX ORGANIZATION CO.,LTD.

photo by HIDEO CANNO(CAPS)

hide official web site  http://www.hide-city.com/

http://line.me/S/sticker/1245884
https://store.line.me/stickershop/product/1245884/ja

- 3 -

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号     渋谷南東急ビル 2F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

 ・株式会社ヘッドワックスオーガナイゼーション 代表取締役 松本裕士

本社  東京都千代田区

事業内容 芸能プロダクション

URL  http://www.hide-city.com/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com